
Ekoloģijas nedēļa skolā 

Kā dzīvot ekoloģiski? Kā dzīvot saskaņā ar dabu – dzert tīru ūdeni bez piemaisījumiem, kas 
kaitīgi cilvēka veselībai un dažkārt pat dzīvībai, ēst kvalitatīvu pārtiku, kura nepakļauj 
cilvēka organisma šūnas vēža riskam, neizraisa kuņģa darbības un asinsrites traucējumus u.c. 
slimības. 

Lai atbildētu uz šiem jautājumiem, mūsu skolā no 8.12-12.12.08 tika rīkota  „Ekoloģijas 
nedēļa”,  kurā aktīvi piedalījās 7а/b, 8, 9а/b, 10c,11а/b/c klašu skolēni / kopā apmērām  210 
skolēnu /. 

Nedēļas laikā skolēni un skolotāji paplašināja savu redzesloku un parādīja savus talantus, 
uzzināja daudz jauna par sadzīves jautājumiem un ekoloģiskajām problēmām, iepriecināja 
cits citu ar jaukiem, spilgtiem zīmējumiem un rūpīgi veidotām krāsainām aplikācijām.  

Īsumā par pasākumiem: 

 4.-6. klasu skolēni noskatījās un kopā ar 12.a. klases skolnieci Nataliju Trofimovu 
apsprieda filmu par tēmu „ Otrreizēja  pārstrāde ”,ar informātikas skolotāju Aivaru 
Podskočiju spēlēja internetspēli „Robis- pasaules glābējs”. 

 Ar 5.-7.klasēm aizraujosu ekoloģisku erudītu spēli spēlēja bioloģijas skolotāja 
J.Podskočeva un ģeogrāfijas skolotāja N. Kovalenko. Rezultāti: 1.vieta- 7. а klasei., 2. 
vieta- 6. klasei, 3. vieta- 5. klasei. 

 Ar ķīmiju saistītas tēmas „Izejvielu pārstrāde” 9. klasēm atklāja skolotāja Gaļina 
Višņakova, skolēnu zināšanas tika nostiprinātas, noskatoties filmu par „Izejvielu 
pārstrādi”. 

 Visu nedēļu skolas sienas rotāja skolēnu zīmējumi un plakāti. Zīmējumu un plakātu 
konkursu- izstādi par tēmu „Ekoloģija” sagatavoja skolotājas N. Kovalenko un 
D.Spiridonova. Plakātu konkursā – izstādē piedalījās 7.a/b, 8., 9.a/b, 10.c, 11.a/b/c 
klases. Īpašu paldies gribas pateikt Jūlijai Podskočijai par iesniegtajiem darbiem. 
Balsojumā par labāko plakātu tika noteikti populārākie autori- Armands Anspoks un 
Jūlija Vasiļevska (abi no 11.b klases)  

 Ar daudzkrāsainām aplikācijām mūs iepriecināja 5.-9.klašu floristikas pulciņa 
dalībnieki ( vadītāja J. Podskočeva).  

 Mūsu skolā no 8.12.08. līdz 12.12.08. tika rīkota ekoloģiskā akcija „Tīras skolas 
nedēļa”- konkurss par tīrāko un sakoptāko klasi. Par tādiem kļuva 10., 20., 21., 22. un 
31. kabinets, par ko īpaša pateicība jāizsaka 5., 9.a, 10.b, 12.a un 12.b klašu 
kolektīviem. Rezultāti nav pārsteidzoši, jo šo klašu skolēni tīrību savos kabinetos 
uztur arī ikdienā.                           

"Tehnoloģijas un zinātņu pamatu" katedra izsaka pateicību 4. klases audzinātājai 
Irinai Kovaļenko par aktīvu līdzdalību ekoloģijas nedēļas pasākumos.  

Mēs ceram, ka zināšanas, kuras tika iegūtas šīs nedēļas laikā, palīdzēs saudzēt 
apkārtējo vidi, savu veselību un taupīt savu naudu.  


